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Sprache Autor Titel Ausgabe

(e) Clark Christopher The Sleepwalkers LP: How Europe went to war in 1914 London: Penguin Books, 2013

(f) Dufour Jean-Louis Un siècle de crises internationales. De Pékin (1900) au Caucase (2008) Bruxelles, André Versailles, 2009

(e) Gaddis John Lewis The Cold War. A new History / Der Kalte Krieg. Eine neue Geschichte 
London, Penguin, 2007

München, Pantheon, 2009, 2. Auflage

(e)
Hobsbawm Eric J. Age of extremes: the short twentieth century 1914-1991 London: Michael Joseph, 1994

(f) Milza Pierre Les relations internationales de 1871 à 1914  Paris: Armand Colin, 2014, 4. Auflage

(f) Milza Pierre Les relations internationales de 1918 à 1939 Arcueil: Armand Colin, 2013

(i) Giaccone Alessandro und Bino Olivi  Storia dell'intergrazione europea (La vie della civiltà) Bologna: II Mulino, 2010

(e) Simmons A. John Political Philosophy New York: Oxford University Press, 2008 

Sprache Autor Titel Ausgabe

(f) Altermatt Claude La politique étrangère de la Suisse pendant la Guerre froide
Lausanne: Presses polytechniques et universitaires 

romandes, 2003, 1. Ausgabe

(d) Diplomatische Dokumente der Schweiz Diplomatische Dokumente der Schweiz: 
Bern: Diplomatische Dokumente der Schweiz, 

fortlaufend

(e)
Gabriel Jürg Martin und Thomas Fischer 

(Hrsg.) 
Swiss Foreign Policy 1945-2002 Basingstoke: Palgrave Macmillan, 2003, 1. Ausgabe

(d) Reinhardt Volker Die Geschichte der Schweiz von den Anfängen bis heute München: Beck, 2013, 2. Auflage

(d) Maissen Thomas Geschichte der Schweiz Stuttgart: Reclam, 2017 

(d)
Stiftung Historisches Lexikon der 

Schweiz
Historisches Lexikon der Schweiz:

Bern: Redaktion Historisches Lexikon der Schweiz, 

fortlaufend

(d) Studer Brigitte (Hrsg.) Etappen des Bundesstaates, Staats- und Nationenbildung der Schweiz, 1848-1998 Zürich: Chronos Verlag, 1998 

(d) Trachsler Daniel
Bundesrat Max Petitpierre - Schweizerisches Aussenpolitik Zürich im Kalten Krieg 1945 - 

1961
Zürich: Verlag Neue Zürcher Zeitung, 2011 

(f) Walter Francois Histoire de la Suisse Neuchâtel: Editions Alphil, 2010 

2. Schweizer Geschichte & Geschichte der schweizerischen Aussenpolitik / Histoire Suisse et Histoire de la politique extérieure de la Suisse /

Storia Svizzera e Storia della politica esteriore della Svizzera

1. Geschichte allgemein / Histoire générale / Storia generale
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Sprache Autor Titel Ausgabe

(d) Altermatt Urs Die Schweiz in Europa, Antithese, Modell oder Biotop Frauenfeld: Huber, 2011 

(d) Beglinger Jacques und Christa Tobler 
Grundzüge des bilateralen (Wirtschafts-)Rechts Schweiz-EU, 

Systematische Darstellung in Text und Tafeln
Zürich: Dike-Verlag, 2013 

(d)
Bieber Roland, Epiney Astrid, Haag 

Marcel und Markus Kotzur
Die europäische Union

Baden-Baden, Basel: Nomos, Helbing Lichtenhahn, 

2019, 13. Ausgabe

(d/f/i)  Borchardt Klaus-Dieter

Das ABC des Rechts der Europäischen Union

L’ABC du droit de l‘Union européenne

L'ABC del diritto dell'Unione europea

Luxemburg: Amt für amtliche Veröffentlichungen der 

Europäischen Gemeinschaften, 2010 

(i)

Giuseppe Bracco, Carreras  Albert,  

Davis Tom John, Fontana Giovanni Luigi, 

Guenzi Alberto und Paola Massa

Dall'espansione allo sviluppo – Una storia economica d'Europa Torino: Giappichelli, 2011

(e) Brack Nathalie und Olivier Costa How the EU Really Works
Abingdon, Oxon, New York, NY: Routledge, 2019, 2. 

Auflage

(d) Brunn Gerhard Die Europäische Einigung von 1945 bis heute Ditzingen: Reclam, 2017, 4. Auflage

(e) Buonanno Laurie und Neill Nugent Policies and Policy Processes of the European Union Basingstoke: Palgrave Macmillan, 2013

(e)
Cini Michelle und Nieves Pérez-

Solórzano Borragán
European Union Politics Oxford, United Kingdom: Oxford University Press, 2019

(d/f/i) Conseil fédéral Rapport du Conseil fédéral sur l’évaluation de la politique européenne de la Suisse - 17.9.10 www.admin.ch

(d) Cottier Thomas (Hrsg.) Die Schweiz und Europa – Wirtschaftliche Integration und institutionelle Abstinenz
Zürich: vdf Hochschulverlag AG an der ETH Zürich, 

2010 

(e) Desmond Dinan Ever Closer Union: an introduction to European Integration Basingstoke: Palgrave Macmillan, 2010, 4. Ausgabe

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA Documents sur la politique européenne de la Suisse www.europa.admin.ch

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA ABC der Europapolitik / ABC de la politique européenne / ABC della politica europea www.eda.admin.ch/ABC_Europapolitik

(d/f) Epinay Astrid und Stefan Diezig Schweizerisches Jahrbuch für Europarecht/ Annuaire suisse de droit européen Schulthess, fortlaufend

(d) Freiburghaus Dieter Königsweg oder Sackgasse. Schweizerische Europapolitik von 1945 bis heute Zürich: Neue Zürcher Zeitung, 2015

(d) Freiburghaus Dieter (Hrsg.) Beziehungen Schweiz-EU, Standortbestimmung und Perspektiven
Zürich: Neue Zürcher Zeitung, 2010 

(i) Fulvio Attina und Giorgio Natalicchi L'Unione europea. Governo, Istituzioni, Politiche
Bologna: Il Mulino, 2010, 2. Ausgabe

(f) Jacqué Jean-Paul Droit institutionnel de l'Union européenne Paris: Dalloz, 2018, 9. Auflage

3. Europapolitik / Politique Européene / Politica europea
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http://www.admin.ch/opc/fr/federal-gazette/2010/6615.pdf
https://www.eda.admin.ch/dea/de/home/dienstleistungen-publikationen/publikationen.html
https://www.eda.admin.ch/eda/de/home/dienstleistungenundpublikationen/publikationen/alle-publikationen.html/content/publikationen/de/eda/reihe-glossare-der-aussenpolitik/abc-der-europapolitik


(d) Kellenberger Jakob Wo liegt die Schweiz? Gedanken zum Verhältnis CH-EU Zürich: Neue Zürcher Zeitung, 2014 

(e) Krastev Ivan After Europe Philadelphia: University of Pennsylvania Press, 2017

(f) Quermonne Jean-Louis
Le système politique de l'Union européenne. Des communautés économiques à l'Union 

politique Issy-les-Moulineaux: LGDJ, 2015, 9. Auflage

Sprache Autor Titel Ausgabe

(f) Brunner Edouard Lambris dorés et Coulisses. Souvenirs d'un diplomate
Genève: Georg, Université de Genève, Institut 

européen, 2001 

(d) Calmy Rey Micheline Die Schweiz, die ich uns wünsche München, [Zürich]: Nagel & Kimche, 2014 

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

AVIS28 - Rapport: La Suisse dans le monde en 2028

AVIS28 - Bericht: Die Schweiz in der Welt 2028

AVIS28 - Rapporto: La Svizzera nel mondo del 2028

www.eda.admin.ch

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

ABC der Diplomatie

ABC de la diplomatie

ABC della diplomazia

www.eda.admin.ch

(d/f/i) EDA / DFAE / FDFA

Aussenpolitische Berichte des Bundesrats

Rapports de politique étrangère du Conseil fédéral suisse

Rapporti di politica esteradel Consiglio federale svizzero

www.eda.admin.ch

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

Aussenpolitische Strategie

Stratégie de politique étrangère

La strategia di politica estera

www.eda.admin.ch

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

Jahresberichte DEZA / SECO – Internationale Zusammenarbeit der Schweiz

Rapports annuels DDC/SECO - Coopération internationale de la Suisse

Rapporto annuale DSC/SECO - Cooperazione internazionale della Svizzera

www.eda.admin.ch

(d/f/i) EDA / DFAE / FDFA

Bericht des Bundesrates zum Verhältnis der Schweiz zu den europäischen Agenturen                       

Rapport du Conseil fédéral sur les relations de la Suisse avec les agences européennes                                 

Rapporto del Consiglio federale in materia di relazioni fra la Svizzera e le agenzie europee 

www.eda.admin.ch

(d) Gross Andreas (Hrsg.) Das Europa der Schweiz: Schweizerinnen und Schweizer im Europarat 1963-2003 St-Ursanne: Editions le Doubs, 2003 

(d) Klöti Ulrich (Hrsg.) Handbuch der Schweizer Politik Zürich: Neue Zürcher Zeitung, 2006 

(d) Kreis, Georg (Hrsg.) 
Die Schweizer Neutralität. 

Beibehalten, umgestalten oder doch abschaffen? Kreuzlingen: Werd Verlag Tamedia, 2007 

(d) Linder Wolf und Sean Mueller Schweizer Demokratie. Institutionen - Prozesse - Perspektiven. Bern: Haupt Verlag, 2017, 4. Auflage

(d) Neidhart Leonhard Politik und Parlament der Schweiz. Ein Rückblick in das 20. Jh. 
Zürich: Verlag Neue Zürcher Zeitung, 2013 

4. Politisches System und Aussenpolitik der Schweiz / Politique étrangère et système politique Suisse / Politica estera e sistema politico Svizzero 
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(d/f/i) Schweizerische Bundeskanzlei

Der Bund kurz erklärt

La Confédération en bref

La Confederazione in breve

Bundeskanzlei BK

(d/f/i) Schweizerische Bundeskanzlei

Geschäftsbericht des Bundesrates

Rapport de Gestion du Conseil fédéral

Rapporto di gestione del Consiglio federale 

www.bk.admin.ch

(d/f/i) Schweizerische Bundeskanzlei Ziele des Bundesrates / Objectifs du Conseil fédéral  / Obiettivi del Consiglio federale www.bk.admin.ch

(f) Schwok René Politique extérieure de la Suisse. Après la Guerre froide
Lausanne: Presses polytechniques et universitaires 

romandes, 2018, 2. Auflage

(d) Vatter Adrian Das politische System der Schweiz Baden-Baden: Nomos, 2018, 3. Auflage

(d/f/i) VBS / DDPS

Sicherheitspolitische Berichte

VBS Rapports sur la politique de sécurité DDPS

Rapporti sulla politica di sicurezza della Svizzera DDPS

www.vbs.admin.ch

(d/f/i) VBS / DDPS

Lagebericht NDB

Rapport de situation du SRC

Rapporto sulla situazione SIC

www.vbs.admin.ch

(d) Widmer, Paul Schweizer Aussenpolitik - Von Charles Pictet de Rochemont bis Edouard Brunner, Zürich
Zürich: Ammann, 2014, 2. Auflage

(d) Widmer, Paul Diplomatie - Ein Handbuch
Zürich: NZZ Libro, Verlag Neue Zürcher Zeitung, 2018, 

2. Auflage 

Sprache Autor Titel Ausgabe

(f) Battistella Dario Théories des relations internationales
Paris: Presses de Sciences Po, 2018, 5. Auflage

(f) De Senarclens Pierre La Mondialisation. Théories, Enjeux et Débats. Paris: Armand Colin, 2005, 4. Auflage

(f) Duroselle Jean- Baptiste Histoire des relations internationales. De 1919 à 1945. Paris: A. Colin, 2012

(f) Duroselle Jean- Baptiste Histoire des relations internationales. De 1945 à nos jours. Paris: Armand Colin, 2009 

(e)
Griffiths Martin, Roach Steven C. und  M. 

Scott Solomon
Fifty Key Thinkers in International Relations

London: Routledge, 2009, 2. Auflage

(d) Meyer Martin Geopolitik im Umbruch Zürich: NZZ-Libro, 2014 

(f) Milza Pierre Les relations internationales de 1918 à 1939 Arcueil: Armand Colin, 2013 

(f) Milza Pierre Les relations internationales. I. De 1945 à 1973 Paris: Hachette, 1996 

(i) Nolfo Di Ennio Storia delle relazioni internazionali, Dal 1918 ai giorni nostri
Roma: Laterza, 2008 

5. Internationale Politik / Politique International / Politica internazionale

5/10

https://www.bk.admin.ch/bk/de/home/dokumentation/der-bund-kurz-erklaert.html
https://www.bk.admin.ch/dokumentation/publikationen/00290/00929/index.html?lang=it
http://www.bk.admin.ch/
https://www.vbs.admin.ch/de/themen/sicherheitspolitik/sicherheitspolitische-berichte.html
https://www.vbs.admin.ch/de/home/suche/suchmaske.detail.news.html/vbs-internet/wissenswertes/2017/170502a.html.html


(e) Nye Jospeh S. Jr. Understanding International Conflicts
New York: Pearson Longman, 2009, 7. Auflage

(d) Schieder Siegfried und Manuela Spindler Theorien der internationalen Beziehungen
Stuttgart: UTB GmbH, 3. Auflage

(d)
Wichard Woyke und Johannes Varwick 

(Hrsg.)
Handwörterbuch Internationale Politik

Bonn: Bundeszentrale für politische Bildung, 2016, 13. 

Auflage 

Sprache Autor Titel Ausgabe

(f)
Auer Andreas, Malinverni Giorgio und 

Michel Hottelier 
Droit constitutionnel suisse Berne: Stämpfli, 2013, 3. Ausgabe

(d) Biaggini Giovanni Bundesverfassung der Schweizerischen Eidgenossenschaft Zürich : Orell Füssli, 2017, 2. Auflage

(d)
Bucher Laura, Häggi Furrer Reto und 

Tobias Jaag 
Staatsrecht der Schweiz - In a nutshell

Zürich : Dike, 2016, 2. Auflage

(d) Ehrenzeller Bernhard (Hrsg.) Die Schweizerische Bundesverfassung. St. Galler Kommentar
Zürich: Dike-Verlag, Schulthess, 2014, 3. Auflage 

(d)
Häfelin Ulrich, Haller Walter, Keller Helen 

und Daniela Thurnherr 
Schweizerisches Bundesstaatsrecht Zürich, Basel, Genf : Schulthess, 2016, 9. Auflage

(d) Tschannen Pierre Staatsrecht der Schweizerischen Eidgenossenschaft Bern: Stämpfli, 2016, 4. Auflage

(d)
Rhinow René, Schefer Markus und Peter 

Uebersax
Schweizerisches Verfassungsrecht Basel: Helbing Lichtenhahn Verlag, 2016, 3. Auflage

Sprache Autor Titel Ausgabe

(f)
Dallier Patrick, Pellet Alain und Mathias 

Forteau

Droit international public. formation du droit, sujets, relations diplomatiques et consulaires, 

responsabilité, règlement des différends, maintien de la paix, espaces internationaux, 

relations économiques, environnement.

Paris: L.G.D.J., 2009, 8. Auflage

(f) Dupuy Pierre-Marie Droit international public Paris: Dalloz, 2018, 14. Auflage

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

ABC des Völkerrechts

ABC du droit international public

ABC del diritto internazionale pubblico

www.eda.admin.ch

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

ABC der Menschenrechte

ABC des droites de l'homme

ABC dei diritti dell' uomo

www.eda.admin.ch

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

ABC des humanitären Völkerrechts

ABC du droit international humanitaire

ABC del diritto internazionale umanitario

www.eda.admin.ch

(d) Hobe Stephan Einführung in das Völkerrecht
Tübingen: Francke, 2014, 10. Auflage

7.  Völkerrecht / Droit international public / Diritto internazionale pubblico

6. Schweizer Staatsrecht und Verfassungsrecht /  Droit public Suisse et droit constitutionel / Diritto pubblico e diritto costituzionale
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https://www.eda.admin.ch/eda/de/home/dienstleistungenundpublikationen/publikationen/alle-publikationen.html/content/publikationen/de/eda/reihe-glossare-der-aussenpolitik/abc-voelkerrecht
https://www.eda.admin.ch/eda/de/home/dienstleistungenundpublikationen/publikationen/alle-publikationen.html/content/publikationen/de/eda/reihe-glossare-der-aussenpolitik/abc-der-menschenrechte
https://www.eda.admin.ch/eda/de/home/dienstleistungenundpublikationen/publikationen/alle-publikationen.html/content/publikationen/de/eda/reihe-glossare-der-aussenpolitik/abc-des-humanitaeren-voelkerrechts


(d) Mueller Jörg Paul und Luzius Wildhaber Praxis des Völkerrechts Bern: Stämpfli, 2001 

(d) Ziegler Andreas R. Einführung in das Völkerrecht Bern: Stämpfli, 2015, 3. Auflage

Sprache Autor Titel Ausgabe

(f) Bertrand Maurice und Antonio Donini L'ONU Paris: La Découverte, 2015, 7. Auflage

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

ABC Schweiz UNO

ABC Suisse - ONU

ABC Svizzera ONU

www.eda.admin.ch

(e) Fasulo Linda An Insider's Guide to the UN
New Haven, Conn.: Yale University Press, 2015, 3. 

Auflage

(f) Kolb Robert Introduction au droit des Nations Unies Bâle: Helbing Lichtenhahn, 2008

(d) Wolf Klaus Dieter Die UNO. Geschichte, Aufgaben, Perspektiven München: Verlag C.H. Beck, 2016, 3. Auflage

Sprache Autor Titel Ausgabe

(e)
Acemoglu Daron  und James A. 

Robinson
Why nations fail. The origins of power, prosperity, and poverty London: Profile Books, 2013 

(e) Blanchard Olivier Macroeconomics
Boston: Pearson, 2017, 7. Auflage

(d) Brunetti Aymo Volkswirtschaftslehre. Eine Einführung für die Schweiz Bern: hep der Bildungsverlag, 2017, 4. Auflage

(d/f/i/e) Bundesrat

Bericht Finanzmarktpolitik für einen wettbewerbsfähigen Finanzplatz Schweiz

Politique en matière de marchés financiers pour une place financière suisse compétitive

Politica dei mercati finanziari per una piazza finanziaria svizzera competitiva

Link

(d) Dümmler Patrick Handel statt Heimatschutz. Eine 3-Säulen-Strategie für die Aussenwirtschaft der Schweiz
Zürich: Avenir Suisse, 2016

(d/f) iconomic Webbasiertes Ökonomie-Lehrangebot der Schweizerischen Nationalbank (SNB) www.iconomix.ch

(f) Jost Cyril und Vincent Kucholl Economie suisse
Le Mont-sur-Lausanne: LEP Loisirs et Pédagogie, 

2017 

(e)
Krugman Paul R., Melitz  Marc J., und 

Maurice Obstfeld
International Economics. Theory and policy. New York: Pearson, 2018, 11. Auflage

(d) Le Monde diplomatique Atlas der Globalisierung. Die Welt von morgen
Berlin: Le Monde diplomatique/taz Verlags- und 

Vertriebs GmbH, 2012

8. Vereinte Nationen / Nations Unies / Nazioni Unite

9. Wirtschaft / Économie / Economia

7/10

https://www.eda.admin.ch/eda/de/home/dienstleistungenundpublikationen/publikationen/alle-publikationen.html/content/publikationen/de/eda/reihe-glossare-der-aussenpolitik/ABC-Schweiz-UNO
https://www.sif.admin.ch/sif/en/home/dokumentation/publikationen/bericht-finanzmarktpolitik.html
http://www.iconomix.ch/


(d) Mankiw N. Gregory und Mark P. Taylor Grundzüge der Volkswirtschaftslehre Stuttgart: Schäffer-Poeschel, 2018, 7. Auflage

(f) Monier Pascal
Économie générale. Acteurs et marchés économiques, conjoncture économique, politique 

structurelle, mondialisation et régionalisation, crise et après-crise. Issy-les-Moulineaux: Gualino-Lextenso éditions, 2015, 

(d/f/i/e) SECO

Berichte zur Aussenwirtschaftspolitik

Rapports sur la politique économique extérieure

Rapporti sulla politica economica esterna

Link SECO

(d/f/i/e) SIF

Bericht über internationale Finanz- und Steuerfragen

Rapport sur les questions financières et fiscales internationales

Rapporto sulle questioni finanziarie e fiscali internazionali

Link

(d) Staub Markus
Regulierung in der Krise. Schweizerische Bankenregulierung und Finanzkrise - ökonomische 

Lagebeurteilung und kritische Synopsis.
Zürich: NZZ-Libro, 2014 

(e) World Economic Forum The Global Risks Report 2018 13th edition, www3.weforum.org

Sprache Autor Titel Ausgabe

(d/f/i/e) SIF Place financières suisse chiffres-clés www.sif.admin.ch 

(d/f/i/e)
Staatssekretariat für Internationale 

Finanzfragen
Bericht über internationale Finanz- und Steuerfragen 2014 www.sif.admin.ch 

Sprache Autor Titel Ausgabe

(d/e)
Acemoglu, Daron und James A.  

Rominson
Warum Nationen scheitern. Die Ursprünge von Macht, Wohlstand und Armut

Frankfurt am Main: Fischer Taschenbuch, 2015, 3. 

Auflage

(d/e) Banerjee Abhijit und Esther Duflo Poor Economics. Plädoyer für ein neues Verständnis von Armut
München: btb, 2015 

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

Entwicklung und Zusammenarbeit

Développement et coopération

Sviluppo e cooperazione

http://www.deza.admin.ch

(d/f/i/e) EDA / DFAE / FDFA

ABC der Entwicklungspolitik

L'ABC de la politique de developpement

L' ABC della politica di sviluppo

www.eda.admin.ch > Dienstleistungen und 

Publikationen

(e) Easterly William (Hrsg.) Reinventing Foreign Aid Cambridge, Mass., London: MIT Press, 2008 

(e) OECD DAC Switzerland - DAC Peer Review of Development Co-Operation www.oecd.org/switzerland/switzerland.htm

(d/f/e) SECO
Wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung

Coopération et Développement économiques
www.seco-cooperation.admin.ch

11. Entwicklungspolitik / Politique de développement / Politica di sviluppo

10. Internationale Finanz- und Steuerfragen / Question financières et fiscales Internationales / Questioni finaziarie e fiscali internazionali

8/10

https://www.seco.admin.ch/seco/de/home/Publikationen_Dienstleistungen/Publikationen_und_Formulare/Aussenwirtschafts/Berichte_zur_Aussenwirtschaftspolitik/awb_2017.html
https://www.sif.admin.ch/sif/de/home/dokumentation/publikationen/bericht-ueber-internationale-finanz--und-steuerfragen.html
http://www3.weforum.org/docs/WEF_GRR18_Report.pdf
http://www.sif.admin.ch/
http://www.sif.admin.ch/
http://www.deza.admin.ch/
http://www.eda.admin.ch/
http://www.eda.admin.ch/
http://www.oecd.org/switzerland/switzerland.htm
http://www.seco-cooperation.admin.ch/


(e) UNDP Human Development Report (annual publication) http://www.undp.org/

(e) Worldbank World Development Report (annual publication) http://wdronline.worldbank.org/

Sprache Autor Titel Ausgabe

(d/f/i)

Bundesamt für Energie BFE

Office fédéral de l'énergie OFEN

Ufficio federale dell'energia UFE

Gesamtstatistik / Statistique globale de l'énergie / Statistica globale dell'energia Link

(d/f/i) Bundesamt für Raumentwicklung ARE Diverse Publikationen www.are.admin.ch

(d/f/i)

Bundesamt für Statistik BFS

Office fédéral de la statistique OFS

Ufficio federale di statistica UST

Santé - Statistique de poche 2017 Link

(d/f/i/e) Bundesamt für Umwelt BAFU Umwelt Schweiz / Environnement Suisse / Ambiente Svizzera / Environment Switzerland www.bafu.admin.ch

(d/f/i)

Bundesamt für Umwelt BAFU

Office fédéral de l'environnement OFEV

Ufficio federale dell'ambiente UFAM

Themenspezifische Website Link

(d/f/i) EDA - DFAE - FDFA

Agenda 2030: 17 Ziele für nachhaltige Entwicklung

Agenda 2030: 17 objectifs de développement durable

Agenda 2030: 17 obiettivi di sviluppo sostenibile

Link

(d/f/i) EDA - DFAE - FDFA

Agenda 2030: Der Bund setzt sich ein

Agenda 2030: La Confédération s'engage

Agenda 2030: L'impegno della Confederazione

Link

(e)
IISD International Institute for Sustainable 

Development
Environment and Trade: A Handbook.

Winnipeg: International Institute for Sustainable 

Development, 2005 

(d/f/i/) Office fédéral de l'environnement OFEV L'Environnement Suisse, statistique de poche 2017 www.bfs.admin.ch

(d/f/i/) Office fédéral de l'environnement OFEV Environnement Suisse www.bafu.admin.ch

(e) OECD Health Statistics for Switzerland Link

(e) OECD Swiss Healthcare System Link

(e) OECD Environmental Performance Reviews Switzerland 2017 Link

(d/f/i) UVEK - DETEC - DATEC

Energiestrategie 2050: Abstimmung zum Energiegesetz

Stratégie énergétique 2050: votation concernant la loi sur l'énergie

Strategia energetica 2050: votazione sulla legge sull’energia

Link

12. Umwelt / Environnement / Ambiente

9/10

http://www.undp.org/
http://wdronline.worldbank.org/
http://www.bfe.admin.ch/themen/00526/00541/00542/00631/index.html?lang=de&dossier_id=00763
https://www.are.admin.ch/are/de/home/raumentwicklung-und-raumplanung/grundlagen-und-daten/publikationen.html
https://www.bfs.admin.ch/bfs/de/home/aktuell/neue-veroeffentlichungen.assetdetail.4342092.html
http://www.bafu.admin.ch/publikationen/publikation/01794/index.html?lang=de
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/klima.html
https://www.eda.admin.ch/agenda2030/de/home/agenda-2030/die-17-ziele-fuer-eine-nachhaltige-entwicklung.html
https://www.eda.admin.ch/agenda2030/de/home/umsetzung/der-bund-setzt-sich-ein.html
https://www.bfs.admin.ch/bfs/de/home/statistiken/kataloge-datenbanken/publikationen.assetdetail.3162985.html
https://www.bafu.admin.ch/bafu/fr/home/etat/publications-etat-de-l-environnement.html
https://www.oecd.org/switzerland/Country-Note-SWITZERLAND-OECD-Health-Statistics-2015.pdf
http://www.oecd.org/switzerland/healthswitzerlandshealthsystemishigh-performingbutmustprepareforthefuture.htm; http:/www.oecd.org/els/health-systems/oecdreviewsofhealthsystems-switzerland.htm
http://www.oecd.org/switzerland/oecd-environmental-performance-reviews-switzerland-2017-9789264279674-en.htm
https://www.uvek.admin.ch/uvek/de/home/energie/energiestrategie-2050.html
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